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Hautausmaasta on kerrottu
aiemmin Vapaa Ajattelijan
numerossa 2/25. Tuon jutun
jälkeen hautausmaan tilanne
on edennyt ja jotkut tiedot ovat
tarkentuneet.

H autausmaa perustettiin 
Vaasaan 1950-luvulla.
Sinne haudattiin noin 
vainaja per vuosi aina 
vuoteen 2007 asti. 
Silloin Vaasan va-

paa-ajattelijoiden viimeiseksi jäänyt 
puheenjohtaja, Pentti Suksi  sairastui. 
Jonkin aikaa vainajien omaiset kävivät 
hoitamassa aluetta, mutta ilman työn-
johtoa paikka jäi vähitellen oman on-
nensa nojaan.

Vaasan yhdistys erotti itsensä/ero-
tettiin liitosta (riippuen siitä, keneltä 
asiasta kysyy) ja sen toiminta käytän-
nössä lakkasi 2015. Vuonna 2017 yh-
distys katsottiin lakkautetuksi. Hau-
tausmaa jäi siis vaille lain vaatimaa 
ylläpitäjää, eikä liitollakaan ollut sen 
tilanteesta tietoa. Suksi kuitenkin jat-
koi alueen vuokranmaksua kaupungille 
omista rahoistaan.

Neuvotteluja moneen suuntaan

Hautausmaalle haudattiin vapaa-ajat-
telija vielä v. 2014, minkä jälkeen sitä 
käyttivät vain muslimit. Heistä on 
minulle kerrottu seuraavaa: Vaasan 
kaupunki lähestyi Vaasan vapaa-ajat-
telijoita 2000-luvun alussa ja kysyi, 
voisivatko muslimit käyttää Kullervon 
hautausmaata, sillä osa heistä ei ha-
lunnut tulla haudatuksi seurakunnan 
maille. Yhdistyksen silloiselle halli-
tukselle tämä sopi, ja muslimien käyt-
töön annettiin noin 500 neliön alue 
hautausmaan lounaiskulmasta. Ei ole 
tietoa, tehtiinkö järjestelystä mitään 
kirjallista sopimusta. Kaupungilla tai 
muslimeilla ei ollut mitään tietoa sopi-
muksen olemassaolosta tai sisällöstä. 
Hautapaikoista on mahdollisesti mak-

settu jossain vaiheessa yhdistykselle 
jokin korvaus, mutta tästäkään ei ole 
varmuutta.

Saatuani jonkinlaisen kokonais-
kuvan tilanteesta, otin toukokuussa 
2025 yhteyttä Vaasan kaupunkiin 
tarkoituksenani uusia alueen vuokra-
sopimus, jotta hautausmaan tilanne 
saataisiin lainmukaiseksi. Pian kävi 
kuitenkin ilmi, että myös muslimit 
olivat kiinnostuneita alueesta. Heidän 
vainajiaan oli alueella jo 38 ja tarve oli 
kasvussa. (Vertailun vuoksi muita 
vainajia alueella on 80.) Neuvottelut 
jatkuivat läpi kesän.

Otin myös yhteyttä aluehallinto-
virastoon ja minulle selvisi, ettei heil-
lä ollut tietoa koko hautausmaan ole -
massaolosta. Odotetusti hautausmaa 
määrättiin hautauskieltoon 6.10.2025, 
koska lain vaatima ylläpitäjä puuttui. 
Hautausmaalla saa yhä vierailla, sitä saa 
hoitaa ja käyttää muuten, mutta uusia 
hautauksia alueella ei saa tehdä ennen 
hautauskiellon kumoamista.

Hihat heilumaan!

Kaupungille sopi, että Pohjanmaan 
yhdistys alkaa hoitaa aluetta, joten us-
kalsimme pitää hautausmaalla kesän 
aikana neljät talkoot. Ensimmäinen 
tavoite oli kerätä alueelta roskat pois, 
sillä niitä riitti. Paitsi että ne rumensivat 
aluetta, monet niistä myös aiheuttivat 
loukkaantumisriskin.

Talkoiden jälkeen muslimit jatkoi-
vat työtä itsenäisesti ja lopulta kahden 
viikon ja useiden vaihtolavojen jälkeen 
alue oli siivottu niin, että pääsimme 
aloittamaan hautausmaan vanhan 
ruumiskellarin purkamisen. Se oli ollut 
purkukunnossa jo ainakin 20 vuotta, 
eikä sitä ollut käytetty alkuperäiseen 
tarkoitukseensa 80-luvun jälkeen. Pel-
kona oli, että joku putoaisi sen katosta 
läpi tai rakennus sortuisi. 

Heinäkuun purkutalkoissa pääsim-
me siihen asti, että sortumisvaaraa ei 
ollut, mutta totesimme, että paikalle 
tarvitaan konevoimaa. Murtunut be-
toni olikin vahvempaa kuin olimme 
odottaneet. Piti kuitenkin odottaa tal-

vea ja maan jäätymistä, ennen kuin työ 
päästiin tekemään loppuun.

Kesän seuraavat kahdet talkoot ku-
luivat alueen kasvillisuutta peratessa. 
Karannut ruusupensas ja muita puu-
tarhakasveja revittiin pois, nurmikko 
niitettiin ja leikattiin, sorakäytävät kai-
vettiin esiin nurmikon alta.

Paperityöt kuntoon

Hautaustoimilaki vaatii tiettyjä asioita 
hautausmaana käytettävältä tontilta. 
Lisäksi hautausmaalla pitää olla ylläpi-
täjä, joka on hakenut ja saanut LVV:lta 
luvan hautausmaan ylläpitoon ja joka 
joko omistaa hautausmaan tontin tai 
jolla on siihen riittävän pitkä vuokra-
sopimus. Ylläpitäjän tulee myös pitää 
hautarekisteriä. Nämä kaikki piti saada 
kuntoon.

Kaupungin alkuperäinen ehdotus 
oli, että he jakaisivat hautausmaan kah-
tia: puolet vapaa-ajattelijoille, puolet 
muslimeille. Vei useamman kuukauden 
ennen kuin sain heidät vakuuttuneiksi 
siitä, ettei tämä olisi kestävä ratkaisu. 
Muslimien puolella haudat oli ripoteltu 
sinne tänne, heidän hautausmääränsä 
olivat kasvussa ja sille puolelle hau-
tausmaata oli tarkoitus rakentaa myös 
varasto. Kaikki nämä seikat tarkoittivat 
yhdessä sitä, että vaikka puolet hautaus-
maasta olisikin myyty muslimeille, alue 
olisi käynyt heille liian pieneksi ehkä 
jopa vuosikymmenessä. Lopulta 15.12. 
Vaasan kaupunginhallitus teki pää-
töksen myydä koko alue Pohjanmaan 
vapaa-ajattelijat ry:lle.

Taustalla selvitin hautausmaan 
tilannetta LVV:n kanssa: mitä hau-
tausmaan saamiseksi lain mukaiseksi 
vaadittiin. Löysin rahoituksen alueen 
ostoon ja tarvittaviin lupiin, ja hain Va-
paa-ajattelijain liitolta avustusta alueen 
kunnostamiseen, sillä pienkeräyksen 
tuotto jäi vaatimattomaksi. Hautaus -
maan uudet säännöt ja hinnasto saa-
tiin hyväksyttyä, vaikkakin laskuja 
hautapaikoista voimme lähettää vasta, 
kun hautausmaalla on taas virallinen 
ylläpitäjä.

Hautausmaan hautarekisteri katosi 

KULLERVON HAUTAUSMAAN
UUSI ELÄMÄ

VENLA PARANTAJA

https://vapaa-ajattelijat.fi/
https://vapaa-ajattelijat.fi/va-lehti/


Vapaa Ajattelija 1/2026

Vaasan yhdistyksen viimeisen sihteerin 
kuoltua. Suksella oli joitain papereita 
ja piirustuksia 1950-luvulta, mutta hä-
nen hautarekisterinsä oli vain ruutu-
vihkoon hautakivistä kopioidut tiedot. 
Olen siis koonnut uutta hautarekisteriä 
jäljittämällä vainajien omaisia ja hau-
tausmaan papereita eri reittejä.

Valoa tunnelin päässä

Vanha ruumiskellari on nyt purettu 
ja sen monttu täytetty. Sorakäytäville 
on ajettu uutta sepeliä ja alue on siisti. 
Kauppa Vaasan kaupungin kanssa ete-
nee ja saimme tehtyä LVV:lle tarvitta-
van hakemuksen hautauskiellon purka-
miseksi. Toivomme, että pääsemme jo 
tänä kesänä viettämään hautausmaan 
uudelleenavajaisia.

Ensimmäisen kesän tavoite oli saa-
da hautausmaasta turvallinen. Tämä 
tavoite saavutettiin. Vielä on paljon 
tekemättä: portin korjaus ja uudelleen 
maalaaminen, sirottelualueen perusta-
minen, varaston ja uusien sorakäytä-
vien rakentaminen, hautausmaan kar-
tan ja opasteiden tekeminen, nurmikon 

vaihtaminen niittykasveihin… Teke-
minen ei aivan heti lopu. Mutta on ollut 
upeaa nähdä, miten tärkeä alue monelle 
on. Olemme jopa saaneet Vaasaan uu-
den koulutetun juhlapuhujan!

Pentti Suksi liittyi hautausmaan 
vainajien joukkoon toukokuussa 2025, 
mutta Kullervon hautausmaan tarina ei 
päättynyt hänen mukanaan. Alueesta 
saadaan vielä upea!

 ■ Vaasan kaupunginhallitus teki 15.12.2025 päätöksen myydä koko hautausmaan alue Pohjanmaan 
vapaa-ajattelijat ry:lle.

■ Hautausmaan talkoolaiset Venla Parantaja, Nico Laine, 
Tanja Laine ja Juha Tuomikoski.
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